ΚΑΙ ΜΑΡΚ

ΕΙΣ ΤΑΣ ΕΝΓΥΣ ΚΩΜΑΣ ΚΑΙ ΕΙΣ ΤΑΣ ΠΟΛΕΙΣ
 ΙΝΑ ΚΑΚΕΙ ΚΗΡΥΣΣΕΙ ΤΟΥΤΟ ΑΡΕΣ ΕΛΗΥΘΑ
 ΚΑΙ ΗΝ ΚΗΡΥΣΣΩΝ ΕΙΣ ΤΑΣ ΣΥΝΑΓΩΓΑΣ ΑΥΤΩΝ
 ΕΙΣ ΟΛΗΝ ΤΗΝ ΓΑΛΙΛΑΙΑΝ ΚΑΙ ΤΑ ΛΑΙΜΟΝΙΑ ΕΚΒΑΛΩ
 ΙΗ : ΚΑΙ ΕΡΧΕΤΑΙ ΠΡΟΣ ΑΥΤΟΝ ΛΕΠΡΟΣ ΕΡΩΤΩΝ ΑΥΤΟΝ
 ΚΑΙ ΛΕΓΩΝ ΕΑΝ ΘΕΛΕΙΣ ΔΥΝΑΣΑΙ ΜΕ ΚΑΘΑΡΙΣΑΙ
 ΚΑΙ ΟΥΡΙΣΘΕΙΣ ΕΚ ΤΕΙΝΑΣ ΤΗΝ ΧΕΙΡΑ ΑΥΤΟΥ
 ΗΨΑΤΟ ΑΥΤΟΥ ΚΑΙ ΕΓΕΙΛΤΩ ΘΕΛΩ ΚΑΘΑΡΙΣΘΗΤΙ
 ΚΑΙ ΕΥΘΕΩΣ ΑΠΗΛΘΕΝ ΑΠ' ΑΥΤΟΥ Η ΕΠΡΑ
 ΚΑΙ ΕΚΑΘΑΡΙΣΘΗ ΚΑΙ ΕΝΕΒΡΙΣΑ ΜΕΝΟΣ ΑΥΤΩ
 ΕΥΘΥΣ ΕΒΑΛΕΝ ΑΥΤΟΝ ΚΑΙ ΕΓΕΙΑ ΑΥΤΩ
 ΟΡΑ ΜΗ ΔΕΝ ΙΕΡΗΣ ΑΛΛΑ ΥΠΑΓΕΙΣ ΤΟΝ ΣΕ ΑΥΤΟΝ
 ΖΗΤΩΤΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΕΝΕΝ ΚΕ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΟΥ
 ΑΙ ΠΡΟΣΕΤΑΞΕΝ ΜΩΨΕΣ ΕΙΣ ΜΑΡΤΥΡΙΑ ΑΥΤΩ ΕΙ
 ΙΘ : Ο ΔΕ ΕΞΕΛΘΩΝ ΗΡΣΑΤΟ ΚΗΡΥΣΣΕΝ
 ΚΑΙ ΙΑΙΦΗΜΕΙΣ ΕΝ ΤΟΝ ΛΟΓΟΝ
 ΩΣΤΕ ΜΗ ΚΕ ΤΙ ΔΥΝΑΣΘΑΙ ΦΑΝΕΡΩΣ ΕΙΒΑΙ ΕΝ
 ΕΙΣ ΤΟΛΙΝ ΑΛΛΑ ΕΞΩ ΕΝΕΡΗΜΟΙΣ ΤΟ ΡΟΙΣ ΗΝ
 ΚΑΙ ΗΡΧΟΝΤΟ ΠΡΟΣ ΑΥΤΟΝ ΠΑΝΤΟΘΕΝ : ΤΕΛΟΣ
 Κ : ΚΑΙ ΕΙΣ ΕΛΘΩΝ ΠΑΛΙΝ ΕΙΣ ΚΑΦΑΡΝΑΟΥΜ
 ΑΙ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΙ ΗΚΟΥΣΗ ΟΤ ΤΕΝ ΟΙΚΩΣ ΕΣΤΗΝ
 ΩΣΤΕ ΜΗ ΚΕ ΤΙΧΩΡΕΙΝ ΜΗ ΔΕ ΓΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΘΥΡΑΝ
 ΚΑΙ ΕΛΛΕΠΡΟΣ ΑΥΤΟΥ ΣΛΟΓΟΝ :
 ΑΙ ΕΡΧΟΝΤΑΙ ΠΡΟΣ ΑΥΤΟΝ ΦΕΡΟΝΤΕΣ ΠΑΡΑΛΥΤΙΚΟΝ
 ΑΙ ΡΟΜΕΝΟΝ ΥΠΟ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΚΑΙ ΜΗ ΔΥΝΑΜΕΝΟΝ
 ΠΡΟΣΕΝΓΕΙΣ ΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥ ΟΧΛΟΥ
 ΑΙ ΕΣΤΕ ΓΑΣΑΝ ΤΗΝ ΣΤΕΓΗΝ ΟΠΟΥ ΗΝ ΟΙ ΗΣ
 ΚΑΙ ΑΛΩΣ ΕΓΟΝ ΚΡΑΒΑΤΟΝ ΟΠΟΥ ΗΝ
 ΠΑΡΑΛΥΤΙΚΟΣ ΚΑΤΑΚΕΙΜΕΝΟΣ
 ΕΙΩΝ ΔΕ ΟΙ ΗΣ ΤΗΝ ΠΙΣΤΙΝ ΑΥΤΩΝ
 ΛΕΓΕΙ ΤΩ ΠΑΡΑΛΥΤΙΚΩ
 ΤΕ ΚΝΟΝ ΑΦΕΩΝΤΕΣ ΘΥΑΙ ΑΜΑΡΤΙΑΙ

ΑΝΝΑΤ
 ΝΟΣΙΑ
 ΠΟΥΤΟ
 ΚΥΡΙΑ
 ΚΗ

ΦΕΡΜΤΗΝ ΗΛ
 ΤΟΥΣ ΤΕΡΟΝ ΕΠΙ ΤΥΧΑΝΣ

CAMBRIDGE, UNIVERSITY BIBL., Nn. 2, 41
(Codex Bezae, D)
fol. 288V: Marc. 1.38 - 2.5 (graec.)
Cf. VOGELS (1929) Tab. 18

MARC.

IN PROXIMAS DICIT ET CIRCA TEMPSUM
 UT ET IBI PRAEDICEM ADHUC VENI TIBI
 CETERA IBI PRAEDICANS IN SYNAEGOCIS CORU
 IN TOTAM CALIACA METEORUM AEFICIENS
 ET VENIT AD EUM LEPROSUS ET PRAECANS EUM
 ET DICENS: SIOLO QUERIS POTEST MEMORANDARE
 ET ICAUS EX TENDET MANUM SUAM
 ET TITICIT EUM ET ATITILLI TUOLO MUNIDARE
 EST ATITIM DECESSIT AHEOLEPRA
 ET MONDATI SEST ET COMMUNATUSE
 SYATIUM DIMISIT ILLUM ET DICIT EI
 QUIDEM MEMORANDARE SED HAD EOY TENDETE QUOM
 SACERDOTI ET OFFERUNT PRO EUM IN DATIOM ET U
 QUAE PRAECEPTUM IUS ET IN TESTIMONIUM ILLI
 AD ILLE COEPTUS COEPTI PRAEDICARE
 ET DIFFAMARE SE ET MONEST
 ITAUT NON POSSIT MANIFESTARE IN TROIKER
 IN CIUITATEM SED FORIS IN DEY ET ILOCIUS
 ET CONSEQUENTIBANT ADEUM UNDIQUE
CITICUM IN TROIKER IN CASARNAUM
 POST DIE ET AUDIT EUM EST QUOD IN DAMO ESSE ET
 ET CONFESTAM CONGREGERUNT MULTI
 UT IAM NON POSSET CAPERE USQUE AD IANUAM
 ET LOQUEBATUR AD ILLOS VERBUM
 ET VENIUNT ADEUM ADFERENTES PARALYTICUM
 QUIA QUATTUOR PORTABANT EUM ET NON POSSENT
 ACCEDERE PRAETORIBA
 NUDAUERUNT TECTUM ET SUBICERUNT
 ET DIMISERUNT TABATUM IN QUO BEAT
 PARALYTICUS IACENS
 Cum uidisset autem eius fide multorum
 ait paralitico
 fili dimittunt te et ibi eccat atria